
Nº 92, sexta-feira, 16 de maio de 2014 13ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051600268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DE MINAS GERAIS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo nº 135/2013-A ao contrato 135/2013. Partes:
CEASAMINAS e a Rossi Service Ltda. Valor: Alterar o quantitativo
de fornecimento constante do Contrato Original 135/2013, aumen-
tando a quantidade de manutenção preventiva em telhado metálico,
item 1, para 19.382,38 m² e valor de R$168.626,71 e a quantidade de
manutenção preventiva em telhado de amianto, item 2, para
19.371,00m² e valor de R$183.443,37, reduzindo a troca ou instalação
de telha metálica, item 4, para 500m² e valor para R$33.160,00 e a
troca ou instalação de telha de amianto, item 5, para 500m² e valor
para R$46.360,00. Data da assinatura: 08/05/2014.

COMISSÃO EXECUTIVA DO PLANO
DA LAVOURA CACAUEIRA

SUPERINTENDÊNCIA NA BAHIA
E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo n° 21084.000700/2013-14 - Pregão Eletrônico nº 17/2013.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de vestuário e
vidraria de uso em laboratório. Contratante: CEPLAC CNPJ nº

00.396.895/0082-90, Ata nº 36/2013, contratada: NOVAMEND MA-

TERIAL MEDICO HOSPITALAR E REPRESENTAÇÕES LTDA,

itens 02, 03 e 04 - valor global 6.335,00, Ata nº 40/2013, contratada:

ARTLAB IND DE VIDROS PARA LABORATÓRIOS E COMÉR-

CIO LTDA - EPP, CNPJ nº 00.073.258/0001-18, item 06 - valor

global R$ 900,00; Ata nº 41/2013, contratada NOVA ALIANÇ A

DENTAL MEDICA HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº

12.550.033/0001-94, item 01 - valor global R$ 4.000,00; Ata nº

42/2013, contratada: LUSA MED LTDA - EPP, CNPJ nº

01.627.149/0001-68, item 05 - valor global R$ 13.000,00; Nos termos

da Lei n° 10.520, de 2002, da Lei 8.078 de 1990 - Código de Defesa

do Consumidor; do Decreto nº 7.892, de 2013; do Decreto nº 3.555,

de 2000; do Decreto nº 5.450, de 2005; do Decreto nº 3.722, de 2001;

aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 1993 e as demais

normas legais correlatas. Assinatura: 27.08.2013. Vigência:

27.08.2013 a 26.08.2014.

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referentes ao Processo: 035/2013. Objeto: atribuição de áreas da Ceasa de Presidente
Prudente - CEPRE, conforme segue:

Permissionário (s) CNPJ / CPF TPRU ÁREA
(Data Assinatura) (Reais por M²) (metro quadrado)

Orquidário Adamantina Ltda - Me 16.842.753/0002-65
01/05/2014

50429786
R$ 11,81

Pav MF - Mod 09
(21,00)

Orquidário Adamantina Ltda - Me 16.842.753/0002-65
01/05/2014

50429787
R$ 11,81

Pav MF - Mod 11
(21,00)

Osvaldir Modesto Stafuzza - Me 03.357.998/0001-74
01/05/2014

50429667
R$ 41,00

Pav GC - Box 41
(56,25)

Lucas Gabriel de Oliveira 17.380.696/0001-21
01/05/2014

50430104
R$ 101,10

Pav GC - Mod 116 D
(7,72)

Francisco Simões Neto - Me 05.958.982/0002-23
01/05/2014

50429541
R$ 51,00

Pav GC - Mod 112
(12,00)

Serafim Oliveiro Pinto 09.221.099/0001-26
01/05/2014

50429553
R$ 35,89

Pav GC - Box 16
(56,25)

Francisco Felix da Silva & Cia Ltda - Me 08.583.794/0001-75
01/05/2014

50429784
R$ 11,85

Pav MF - Mod 12
(21,00)

Neusa M. T. Ramos - Me 17.530.010/0001-31
01/05/2014

50429549
R$ 12,01

Pav MF - Mod 06
(21,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do TPRU por metro quadrado, acrescido do Rateio das Despesas, nos Termos
da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do Parágrafo Primeiro da Cláusula Segunda.

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2014

Processo: 045/2014. Objeto: Atribuição de áreas vagas na CEASA de
Piracicaba - CEPIR, descritas no ANEXO I - MEMORIAL DES-
CRITIVO - DESCRIÇÕES DAS ÁREAS VAGAS, METRAGENS,
VALORES MÍNIMOS DO TPRU POR M². Obtenção do Edital: a
partir de 16/05/2014, através do site www.ceagesp.gov.br, opção "Li-
citações" e na COLIC - Coordenadoria de Licitações e Contratos, no
horário comercial. Visita: até 17/06/2014. Recebimento e abertura dos
envelopes: em 18/06/2014 às 09h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vi-
digal nº 1.946 - Prédio da Administração (EDSED III) - 2º andar,
COLIC - Coordenadoria de Licitações e Contratos. - Vila Leopoldina
- São Paulo/ SP, CEP 05316-900.

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 56/2013 - UASG 135337

Nº Processo: 9023 . Objeto: Manutenção e adequação no sistema de
incêndio da Unidade Armazenadora UA Araguaína. Total de Itens
Licitados: 00015. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Considerando que a aquisição do
objeto esta dentro do limite permitido em lei optamos, pela dispensa
de licitação. Declaração de Dispensa em 12/11/2013. BENEDITO
MANUEL DE AGUIAR. Gerente do Financeiro. Ratificação em
12/11/2013. VILMONDES DE CASTRO MACEDO. Superintendente
Regional. Valor Global: R$ 9.137,80. CNPJ CONTRATADA :
09.359.953/0001-15 PROJESIPSOLUCAO DE PROJETOS LTDA -
ME.

(SIDEC - 15/05/2014) 135337-22211-2014NE000307

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 57/2013 - UASG 135337

Nº Processo: 022 . Objeto: Aquisição de filtros lubrificantes de com-
bustível e de ar, interno e externo, com troca de óleos para ma-
nutenção de trator da Unidade Armazenadora UA - Formoso. Total de
Itens Licitados: 00007. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Considerando que a aquisição
do objeto esta dentro do limite permitido em lei optamos, pela dis-
pensa de licitação. Declaração de Dispensa em 31/07/2013. BENE-
DITO MANUEL DE AGUIAR. Gerente do Financeiro. Ratificação
em 31/07/2013. VILMONDES DE CASTRO MACEDO. Superin-
tendente Regional. Valor Global: R$ 520,08. CNPJ CONTRATADA :
01.696.764/0001-26 FORMAQ-MAQUINAS AGRICOLAS LTDA.

(SIDEC - 15/05/2014) 135337-22211-2014NE000307

EDITAL Nº 2, DE 15 DE MAIO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2014, PARA PROVIMENTO DE
VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS PÚBLICOS EFETIVOS DE NÍVEL MÉDIO

O Presidente da COMPANHIA NACIONAL DE ABASTE-
CIMENTO (Conab), no uso de suas atribuições legais, torna pública
a reti?cação do Edital Normativo do concurso público para pro-
vimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos
públicos efetivos de nível superior, do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários da Conab - PCCS 2009, conforme a seguir:

1 O prazo das inscrições fica prorrogado para o dia 25 de
maio de 2014.

2 O prazo das solicitações para concorrer as vagas de pessoa
com deficiência, fica prorrogado até o dia 26 de maio de 2014

3 O prazo das solicitações para atendimento especial fica
prorrogado até o dia 26 de maio de 2014.

4 O prazo final para pagamento do boleto da taxa de ins-
crição passa a ser o dia 26 de maio de 2014.

5 Permanecem inalteradas as demais datas, horários e con-
dições estabelecidas no edital normativo e publicações anteriores.

RUBENS RODRIGUES DOS SANTOS

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTROLADORIA E RISCOS

COMUNICADO MOC Nº 12, DE 15 DE MAIO DE 2014

A Superintendência de Controladoria e Riscos - Sucor - informa sobre: NORMATIVOS EM VIGOR - Substituiu: Título 08-doc. 3.
TÍTULO 08 - Doc. 3 - Cálculo da Sobretaxa e do Seguro da Conab - Alterou:
Adotar a seguinte fórmula para o valor da sobretaxa ou do seguro: VSP (valor a ser pago em R$ /kg) = V (índice da tabela abaixo) x Q (quantidade) x P (no caso de seguro, adotar os valores dos TÍTULOS

10 e 11, para outros produtos, os índices a seguir: 0,0015 arroz, feijão, guaraná, milho, soja, sorgo e trigo; 0,0005 farinha de mandioca; 0,00075 algodão, juta/malva e sisal; 0,00025 embalagens).
TABELA DE SOBRETAXA CORRESPONDENTE AO PERÍODO DE 16/05/2014 A 31/05/2014
CENTRO OESTE, SUDESTE E SUL

PRODUTOS (1) CENTRO OESTE SUDESTE SUL
DF GO MS MT ES MG RJ SP PR RS SC

Algodão em Pluma - 4,4160 - 4,2207 - - - - - - -
Arroz em Casca 0,6802 0,7780 0,7467 0,5158 0,7562 0,7588 0,7674 0,7425 0,8105 0,6964 0,6814
Carne Dianteiro - - - - - - - - - 8,9190 -
Farinha de Mandioca - - 1,6000 4,0000 - 2,8900 - 1,3382 1,2036 - 1,1930
Fécula de Mandioca - - 1,5705 - - - - 1,7347 1,5961 - 1,7213
Feijão Comum 1,7000 1,6773 1,5405 1,5260 2,0000 1,9761 2,6666 2,0025 1,5253 2 , 11 5 0 1,1373
Juta/Malva - - - - - - - - - - -
Milho em Grãos 0,4041 0 , 3 8 11 0,3791 0,3468 0,5333 0,4550 0,5750 0,4645 0,3943 0,4333 0,4213
Soja (3) 1,0333 0,9745 1,0025 0,9220 0,9405 1,0000 - 1,0488 1,0461 1 , 0 2 11 1 , 0 5 11
S o rg o 0,3030 0,2858 0,2843 0,2601 0,3999 0,3412 0,4312 0,3483 0,2957 0,3249 0,3159
Tr i g o 0,9750 0,9750 0,8693 - - 1,0258 - 0,7795 0,7210 0,5900 0,6701

LEILÃO Nº 1/2014

Processo: nº 153/2013. Objeto: Venda de sucatas metálicas (com
desmontagem, transporte e pesagem a cargo do arrematante) da Uni-
dade Armazenadora de Palmital , conforme descrito no Edital. Ob-
tenção do Edital: a partir de 19/05/2014 das 08h30 às 11h30 e 13h30
às 16h30. Endereço: Site www.ceagesp.gov.br e Av. Dr. Gastão Vi-
digal, 1.946 - Edsed III, Vila Leopoldina - SÃO PAULO - SP. Visita:
até o penúltimo dia útil anterior da correspondente sessão de leilão.
Sessão de Leilão: em 04/06/2014 às 10h00 na Unidade Armazenadora
de Palmital, End: Rua Gregório Teles, nº 57, Centro, Palmital/SP,
CEP 19970-000.

AGUINALDO BALON
Coordenador da Coordenadoria de Licitações

e Contratos


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-16T05:59:29-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




